

Ilmastonmuutos toi luistelemaan Oraviin



JARI VALANTA

SAVONLINNAN
Jari Valanta

Hollantilaiset luistelijat innostuivat Suomessa olevista jääolosuhteista.

Oravissa vierailuva luistelijaklubi aikoo viedä hyvät terveiset kotiin ja kertoa, että täällä jäätä ja järviä riittää.

Hollantilaisen Middelie kaupungin De Ondersteuning -luisteluklubin jäsenet saapuivat testaamaan Oravissa olevan Saimaaholidayn luistelureitit viikonlopun ajaksi. Hollannissa luonnonjää on jo sulanut, joten jääreittejä lähettiin hakemaan Suomesta.

– Jos meillä ei ole jäätä, haemme sen muualta. Lisäksi haluamme myös lunta, kommentoi luisteluklubin puheenjohtaja Wim Derks.

Hollannissa ilmastonmuutos näkyy siten, että nykyään on talvia, jolloin luonnonjäälle ei joka talvi pääse pääse. Tänä talvena Hollannissa päästi luistelemaan järvien, jokien ja kanavien jäälle vain parin viikon ajaksi. Hyvinä-

kin talvina luistelu-aika luonnonjäällä on lyhentynyt.

Pitkään luistellut kansa

Derks kertoo, että hollantilaiset ovat luistelukansaa. Ensimmäiset luistimenterät valmistettiin luusta, ja varhaisimmat tiedot luisteloista ovat jo 1600-luvulta. Luisteleminen on hollantilaisilla geneisissä. Siksi maa on niittänyt jo vuosikymmenten aikana mainetta ja kunniaa kansainvälisissä luistelutalokisoissa.

– Meillä on nykyisin paljon tekojääraatoja ja vahva tahto valmentaa nuorisoa luistelu-harrastuksessa.

Oravin luonnonjäälle tehty jäärata miellyttää hollantilaisia. Rata kulkee Oravista Rantasalmen Järvisydämeen ja pituutta sillä on noin 18 kilometriä. Tie Oraviin löytyi hollantilaiselta internetsivustolta, jossa on tarkat tiedot suomalaisista luonnonjäälusteluradoista.

De Ondersteuning -luisteluklubi on ensimmäistä kertaa Suomessa mukanaan 48 henkilön ryhmä, joka on majoittunut Ora-

viin. Ryhmän nuorin on kaksi vuotta vanhin 70.

– Täällä on todella hyvä luistella, koska jää on hyvä. Lisäksi saamme harrastaa lumikenkäilyä, hiihtoa ja moottorikelkkailua. Suomessa on erilaiset maisemat, mitä aluksi ajattelimme. Luulimme, että täällä olisi tasaisempaa ja vähemmän metsää.

Suomi on kohtuuhintainen

Klubi käy joka vuosi ulkomailla luistelu-reissulla. Sen rahastohoitaja Ibo Souwer uskoo, että klubilaiset tulevat vielä toistekin.

– Uskon, että klubimme yksittäiset jäsenet tulevat tänne takaisin, mutta varmasti tulemme myös klubin matkalla. Teemme jutun tästä matkasta hollantilaiseen luistelu-lehteen, joten tietoa Suomesta leviää myös sitä kautta. Suomi on hintatasoltaan kohtuullinen maa.

Usein myös puskaradio on hyvä viestintäkanava. Oravissa olevilla hollantilaisilla luistelijoiden on paljon hyvää kerrottavaa, kun he palaavat kotiin. Suomessa riittää jäätä talviaikana.

Oravin matkailu on hyvässä kasvussa

Oravissa olevassa Saimaaholiday-hotellissa ei lamaa pelätä.

Matkailijoiden määrä on ollut koko ajan kasvussa ja tänä vuonna kasvun odotetaan nousevan noin 20 prosentilla. Varsinkin ulkomaalaisten osuus on vahvassa kasvussa. Tänä talvena hotellin yöpyjistä noin 90 prosenttia on ollut ulkomaalaisia.

– Meillä on hyvät kontaktit hollantilaisiin luistelukerhoihin. Nykyisin loma-asuntojen käyttäjistä noin 50 prosenttia on venäläisiä, kertoo yrittäjä Jukka Laitinen.

Hotellimajoituksen kasvuun on vaikuttanut viime vuoden vaihteessa avattu uusi hotellirakennus. Kun on mitä myydä, se



Jukka Laitinen ei usko lamaan, mutta uskoo, että kotimaisten matkailijoiden määrä tulee kasvamaan.

näkyä asiakasmäärissä. Uudessa hotellissa on yhteensä 60 yöpymispaiikkaa ja 17 huoneistoa. Jokaisessa huoneessa on oma keit-

tiö. Huoneista 13 on yksiöitä ja loput kaksioita.

– Ulkomaiset matkailijat käyttävät enemmän rahaa kuin kotimaiset. He käyttävät paljon esimerkiksi opas-, ravintola- ja kauppapalveluja. Osa kuitenkin haluaa tehdä ruokansa itse uuden hotellin keittiöissä.

Laitinen uskoo, että laman myötä kotimainen matkailu kasvaa. Hän sanoo, että yleensä taantuman aikana kaukomatkailu vähenee ja kotimaan matkailun osuus kasvaa.

– Lama ei pelota. Kun investoinnit tehdään noin 30 vuoden periodille ja yritys on rakennettu vahvoille peruspilareille, eivät parin vuoden lamat kaada.

Merijäätä tuplasti viime talven nähden

Viikon pakkasjakso on kasvattanut merijäätä nopeasti, kertoo Ilmatieteen laitos. Itämerellä on jäätä jo kaksinkertaisella alueella viime talven verrattuna. Jäätä on peliänsä Itämerestä eli ul-

Vasemmistoliitto vaatii norpan pelastamista

Vasemmistoliiton puoluehallituksen mielestä hallituksen on ryhdyttävä välittömiin toimiin erittäin uhanalaisen saimaannorpan suojelualueen laajentamiseksi. Saimaalla Puoluehallitus-

ristövaliokunnan varapuheenjohtaja Pentti Tiusanen kysyy, millaisen kuvan Suomi antaa itseltään, jos norpan annetaan kuolla sukupuuttoon. Tiuasanen mukaan esimerkiksi moottorikelkkailun-

litus muistuttaa, että ilmastonmuutos on suurin uhka saimaannorpile ja sen torjuminen vaatii ylikansallisia toimenpiteitä. Osa saimaannorpan poikasista eli luistele-

Tytti koetti kalaonneaan Tappuvirran sulassa